ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии администрации муниципального образования

«Городское поселение Советский» по осуществлению  контроля за

реализацией муниципальной программы муниципального образования

«Городское поселение Советский» «Формирование современной городской

среды» на территории муниципального образования  «Городское поселение

Советский» на 2018-2022 годы»

№2                                                                                    от «03»  июля 2018 года

                                                                                                  11.00 часов

Присутствуют члены  общественной комиссии:

 Бездушнов Алексей Евгеньевич - глава администрации муниципального

образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии;

 Бастракова Светлана Петровна - заместитель главы администрации

муниципального образования «Городское поселение Советский», секретарь

комиссии;

 Антоничева Валентина Кузьминична – глава муниципального

образования «Советский муниципальный район»;

 Глазырин Анатолий Геннадьевич - первый заместитель главы

администрации муниципального образования  «Советский муниципальный

район»;

 Кудрявцева Нина Николаевна -  руководитель отдела архитектуры,

строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации

муниципального образования «Советский муниципальный район»;

 Иванов Иван Николаевич - директор УК ООО «Жилищная

эксплуатация»;

 Кабирова Вера Геннадьевна - главный редактор районной газеты

«Вестник района»;

 Бусыгин Кирилл Владимирович - сторонник  местного отделения

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

 Щербакова Валентина Ивановна - представитель совета ветеранов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об утверждении дизайн - проектов благоустройства дворовых

территорий.

 2. Об утверждении дизайн - проекта благоустройства общественной

территории.

 1. СЛУШАЛИ:  «Об утверждении дизайн - проектов благоустройства

дворовых  территорий» выступил Бездушнов А.Е. - глава администрации

муниципального образования «Городское поселение Советский»,

председатель общественной комиссии. Он отметил, что лицами,

уполномоченными собственниками помещений многоквартирных домов,

предоставлены  в администрацию поселения согласованные дизайн –

проекты  по благоустройству дворовых территорий, включенных в

программу «Комфортная городская среда»  на 2018 год.

- По благоустройству дворовой территории по ул. Свободы д.9

пгт.Советский предусмотрены   мероприятие по ремонту дворовых проездов

на площади 138 кв.м. Стоимость работы составляет 112227 руб.

-  По благоустройству дворовых территорий по ул. Свердлова,

д.43А,43Б, 45А  пгт.Советский предусмотрены виды работ:

-установка урн – 9шт.;

-обеспечение освещения дворовой территории светодиодными

лампами в количестве 5 шт.;

Стоимость работы составляет 78009руб.

 - По  благоустройству дворовой территории  по ул. Пушкина, д.№18А

пгт.Советский предусмотрены виды работ:

 - ремонт дворовых проездов на площади 451 кв.м.

 - установка  урн – 4шт.;

 -установка скамеек -4шт.;

- обеспечение освещения дворовой территории светодиодными

лампами в количестве 5 шт.

Стоимость работы составляет 594892руб.

 По благоустройству  дворовой территории по ул. Победы, д.29

пгт.Советский  предусмотрены виды работ:

 - ремонт дворовых проездов на площади 798 кв.м.

 - установка  урн – 3шт.;

 -установка опор электропередач -1шт.

- обеспечение освещения дворовой территории светодиодными

лампами в количестве 2 шт.

Стоимость работы составляет 740017руб.

 По благоустройству  дворовых территорий по ул. Котовского,

д.№2А,4А, ул. Ломоносова, д.1 пгт.Советский  предусмотрены виды работ:

 - ремонт дворовых проездов на площади 391 кв.м.

 Стоимость работы составляет 339698руб.

 По благоустройству  дворовых территорий по ул. Новостройка, д№4А,

ул. Юбилейная, д.№4 п.Ургакш предусмотрены виды работ:

 - ремонт дворовых проездов на площади 916 кв.м.

 - установка  урн – 5шт.;

         - обеспечение освещения дворовой территории светодиодными лампами

в количестве 4 шт.

 Стоимость работы составляет 924972руб.

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением всех членов Комиссии утвердить дизайн-

проектов по благоустройству дворовых территорий.

 2. СЛУШАЛИ: «Об утверждении дизайн - проекта благоустройства

общественной  территории» выступил Бездушнов А.Е. - глава администрации

муниципального образования «Городское поселение Советский»,

председатель общественной комиссии. Он отметил, что по благоустройству

общественной территории  предусмотрены следующие виды работ:

 - устройство площадки на площади 416 кв.м.;

 - устройство заезда с радиусами на площади 152 кв.м.;

 - устройство шлагбаума;

 - ремонт прилегающей автомобильной дороги  по ул. Свердлова на

площади 1266 кв.м.

 Стоимость работы составляет 2716927,74руб.

РЕШИЛИ:
1. Единогласным решением всех членов Комиссии утвердить дизайн- проект

по благоустройству общественной территории.